
Governo do Estado de Rondônia 

Secretaria de Estado da Finanças 

Coordenadoria da Receita Estadual

TOTALIZAÇÃO DO DEMONSTRATIVO

Discriminação Total Parcela
 Inicial

Parcelas Vincendas
em Real

Parcelas Vincendas 
em UPF

Tributo

Multa

Juros  

Acrescimo

Total

10.284,71

1.823,69

285,91

00,00

12.394,31

77,69

13,77

02,15

00,00

93,61

1.028,47

182,36

28,59

00,00

1.239,42

de de

Representante da SEFIN Contribuinte

9.256,24

257,32

1.641,33

00,00

11.154,89

REFAZ Redução nos Juros e Multas de: %

0,00 

285,91 

10.284,71 

0,00 

10.570,62 

Total Normal

NORMAL



Inscrição Estadual Identificação Nº do Parcelamento 
1

Nome/Razão Social

Atualização AtéGarantias (Prazo de Apresentação)

202601001000040000000170610-1 09.271.367/0001-14

1712

TALENTO MODAS COM. DE CONFECCÃ•ES LTDA

DEMONSTRATIVO  DE  PARCELAMENTO

Governo do Estado de Rondônia 

Secretaria de Estado da Finanças 

Coordenadoria da Receita Estadual

Nº de Parcelas

010

Cod. da Receita de Parcelamento 

22/12/2025

NORMAL

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
29/08/2025

07/2025
20251601601536

1.250,37 

0,00 

0,00 

0,00 

1.250,37 

20,00 

0,00 

0,00 

1.250,37 

250,07 

56,87 

0,00 

1.557,31 

Valor Atualiz. Normal.

20251601601536 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
15/09/2025

07/2025
20251601631745

3.351,15 

0,00 

0,00 

0,00 

3.351,15 

20,00 

0,00 

0,00 

3.351,15 

670,23 

111,53 

0,00 

4.132,91 

Valor Atualiz. Normal.

20251601631745 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
30/09/2025

08/2025
20251601801586

2.720,87 

0,00 

0,00 

0,00 

2.720,87 

20,00 

0,00 

0,00 

2.720,87 

544,17 

90,56 

0,00 

3.355,60 

Valor Atualiz. Normal.

20251601801586 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
17/11/2025

11/2025
0251140025334

259,51 

0,00 

0,00 

0,00 

259,51 

20,00 

0,00 

0,00 

259,51 

51,90 

2,59 

0,00 

314,00 

Valor Atualiz. Normal.

20251602741463 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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Inscrição Estadual Identificação Nº do Parcelamento 
02

Nome/Razão Social

Atualização AtéGarantias (Prazo de Apresentação)

202601001000040000000170610-1 09.271.367/0001-14

1712

TALENTO MODAS COM. DE CONFECCÃ•ES LTDA

DEMONSTRATIVO  DE  PARCELAMENTO

Governo do Estado de Rondônia 

Secretaria de Estado da Finanças 

Coordenadoria da Receita Estadual

Nº de Parcelas

010

Cod. da Receita de Parcelamento 

22/12/2025

NORMAL

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
17/11/2025

11/2025
0253051616359

239,38 

0,00 

0,00 

0,00 

239,38 

20,00 

0,00 

0,00 

239,38 

47,87 

2,39 

0,00 

289,64 

Valor Atualiz. Normal.

20251602746120 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
17/11/2025

11/2025
0253051616363

131,48 

0,00 

0,00 

0,00 

131,48 

20,00 

0,00 

0,00 

131,48 

26,29 

1,31 

0,00 

159,08 

Valor Atualiz. Normal.

20251602746139 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
29/11/2025

11/2025
0251140026547

385,98 

0,00 

0,00 

0,00 

385,98 

10,00 

0,00 

0,00 

385,98 

38,59 

3,85 

0,00 

428,42 

Valor Atualiz. Normal.

20251602855809 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
30/11/2025

11/2025
0251140026703

680,09 

0,00 

0,00 

0,00 

680,09 

10,00 

0,00 

0,00 

680,09 

68,00 

6,80 

0,00 

754,89 

Valor Atualiz. Normal.

20251602863895 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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Inscrição Estadual Identificação Nº do Parcelamento 
03

Nome/Razão Social

Atualização AtéGarantias (Prazo de Apresentação)

202601001000040000000170610-1 09.271.367/0001-14

1712

TALENTO MODAS COM. DE CONFECCÃ•ES LTDA

DEMONSTRATIVO  DE  PARCELAMENTO

Governo do Estado de Rondônia 

Secretaria de Estado da Finanças 

Coordenadoria da Receita Estadual

Nº de Parcelas

010

Cod. da Receita de Parcelamento 

22/12/2025

NORMAL

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
30/11/2025

11/2025
0251140026711

399,66 

0,00 

0,00 

0,00 

399,66 

10,00 

0,00 

0,00 

399,66 

39,96 

3,99 

0,00 

443,61 

Valor Atualiz. Normal.

20251602863925 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
30/11/2025

11/2025
0251140026727

602,68 

0,00 

0,00 

0,00 

602,68 

10,00 

0,00 

0,00 

602,68 

60,26 

6,02 

0,00 

668,96 

Valor Atualiz. Normal.

20251602863976 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Discriminação

Mês/Ano Referência
Complemento

Tributo

Multa 

Juros do Tributo

Acrescimo

Total

Valor Original Lancto.Vencto. Original Coeficiente de
Atualização

Valor Atualizado
01/12/2025

11/2025
0251140027096

263,54 

0,00 

0,00 

0,00 

263,54 

10,00 

0,00 

0,00 

263,54 

26,35 

0,00 

0,00 

289,89 

Valor Atualiz. Normal.

20251602872665 00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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