



**TOTALIZAÇÃO DO DEMONSTRATIVO NORMAL**

REFAZ	Redução nos Juros e Multas de:	%
-------	--------------------------------	---

Discriminação	Total Normal	Total	Parcela Inicial	Parcelas Vincendas em Real	Parcelas Vincendas em UPF
Tributo	10.284,71	10.284,71	1.028,47	9.256,24	77,69
Multa	0,00	1.823,69	182,36	1.641,33	13,77
Juros	285,91	285,91	28,59	257,32	02,15
Acrescimo	0,00	00,00	00,00	00,00	00,00
Total	10.570,62	12.394,31	1.239,42	11.154,89	93,61

\_\_\_\_\_  
de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Representante da SEFIN \_\_\_\_\_ Contribuinte \_\_\_\_\_



**DEMONSTRATIVO DE PARCELAMENTO NORMAL**

Inscrição Estadual	Identificação	Nº do Parcelamento	Nº de Parcelas	
		20260100100004	010	1
Nome/Razão Social TALENTO MODAS COM. DE CONFECCÃ•ES LTDA				
Cod. da Receita de Parcelamento	Garantias (Prazo de Apresentação)		Atualização Até	
1712			22/12/2025	
Venc. Original 29/08/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Ano Referência Complemento 07/2025	Tributo	1.250,37	0,00	1.250,37
20251601601536	Multa	0,00	0,00	20,00
20251601601536 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
20251601601536 00	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251601601536 00	Total	1.250,37	0,00	1.557,31
Venc. Original 15/09/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Ano Referência Complemento 07/2025	Tributo	3.351,15	0,00	3.351,15
20251601631745	Multa	0,00	0,00	20,00
20251601631745 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
20251601631745 00	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251601631745 00	Total	3.351,15	0,00	4.132,91
Venc. Original 30/09/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Año Referência Complemento 08/2025	Tributo	2.720,87	0,00	2.720,87
20251601801586	Multa	0,00	0,00	20,00
20251601801586 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
20251601801586 00	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251601801586 00	Total	2.720,87	0,00	3.355,60
Venc. Original 17/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Año Referência Complemento 11/2025	Tributo	259,51	0,00	259,51
0251140025334	Multa	0,00	0,00	20,00
0251140025334	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
0251140025334	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602741463 00	Total	259,51	0,00	314,00





**DEMONSTRATIVO DE PARCELAMENTO NORMAL**

Inscrição Estadual 0000000170610-1	Identificação 09.271.367/0001-14	Nº do Parcelamento 20260100100004	Nº de Parcelas <b>010</b>	02
Nome/Razão Social <b>TALENTO MODAS COM. DE CONFECCÃ•ES LTDA</b>				
Cod. da Receita de Parcelamento 1712	Garantias (Prazo de Apresentação)		Atualização Até <b>22/12/2025</b>	
<hr/>				
Venc. Original 17/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Ano Referência Complemento 11/2025	Tributo	239,38	0,00	239,38
0253051616359	Multa	0,00	0,00	20,00
20251602746120 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
0253051616359	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602746120 00	Total	239,38	0,00	289,64
<hr/>				
Venc. Original 17/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Año Referência Complemento 11/2025	Tributo	131,48	0,00	131,48
0253051616363	Multa	0,00	0,00	20,00
20251602746139 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
0253051616363	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602746139 00	Total	131,48	0,00	159,08
<hr/>				
Venc. Original 29/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Año Referência Complemento 11/2025	Tributo	385,98	0,00	385,98
0251140026547	Multa	0,00	0,00	10,00
20251602855809 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
0251140026547	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602855809 00	Total	385,98	0,00	428,42
<hr/>				
Venc. Original 30/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Año Referência Complemento 11/2025	Tributo	680,09	0,00	680,09
0251140026703	Multa	0,00	0,00	10,00
20251602863895 00	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
0251140026703	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602863895 00	Total	680,09	0,00	754,89

Nº Pagina

2

---

---

---

---



**DEMONSTRATIVO DE PARCELAMENTO NORMAL**

Inscrição Estadual 0000000170610-1	Identificação 09.271.367/0001-14	Nº do Parcelamento 20260100100004	Nº de Parcelas <b>010</b>	03
Nome/Razão Social <b>TALENTO MODAS COM. DE CONFECCÃ•ES LTDA</b>				
Cod. da Receita de Parcelamento 1712	Garantias (Prazo de Apresentação)		Atualização Até	<b>22/12/2025</b>
Venc. Original 30/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Ano Referência Complemento 11/2025 0251140026711	Tributo	399,66	0,00	399,66
	Multa	0,00	0,00	10,00
	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602863925 00	Total	399,66	0,00	443,61
Venc. Original 30/11/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Ano Referência Complemento 11/2025 0251140026727	Tributo	602,68	0,00	602,68
	Multa	0,00	0,00	10,00
	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602863976 00	Total	602,68	0,00	668,96
Venc. Original 01/12/2025	Discriminação	Valor Original Lancto.	Valor Atualiz. Normal.	Coeficiente de Atualização
Mês/Ano Referência Complemento 11/2025 0251140027096	Tributo	263,54	0,00	263,54
	Multa	0,00	0,00	10,00
	Juros do Tributo	0,00	0,00	0,00
	Acrescimo	0,00	0,00	0,00
20251602872665 00	Total	263,54	0,00	289,89

